
Klasifikace informací: Neveřejné

• Hrabství jihozápadní Anglie

• 525.000 obyvatel

• ekonomická závislost na těžbě cínu a kaolínu

• jedna z nejchudších oblastí UK

CORNWALL 1995 CORNWALL 2001
• 25 % všech příjmů pochází 

z cestovního ruchu



Klasifikace informací: Neveřejné

1,1 milionů
návštěvníků ročně

425 přímých nových
pracovních míst

3.000 nových navázaných
pracovních míst

2.500 dodavatelů
(z 80 % lokálních)

Č. 1 v odvětví zábavy
v UK

50. nejsilnější
značka v UK

29 milionů liber
ročních tržeb

NEJ turistická destinace UK
v 2010, 2011, 2012

EDEN
CORNWALL



Klasifikace informací: Neveřejné

Realizace

• „Ecorium“ – Jižní Korea

PROJEKTY EDEN VE SVĚTĚ

Záměry

• „China Eden“ – Čína, ve 3 provinciích
(Qingdau, Yan´an a Sheng Lu Vineyard)

• Austrálie – Anglesea

• Nový Zéland – Christchurch

EDEN Silesia

• byl by prvním projektem tohoto
typu na území EU s exkluzivitou pro
SE

• management Eden Project 
International potvrdil splnění všech 
fundamentálních podmínek pro 
realizaci projektu:

• lokalizace

• transformační potenciál

• regionální vztahy mezi 
subjekty

• financování

• unikátnost projektu zapojením 
univerzity



Klasifikace informací: Neveřejné

EDEN SILESIA

VÝZKUMNÝ A VZDĚLÁVACÍ PARK

DOKONČENÍ: 2027

Nositel projektu: Slezská univerzita v Opavě

Mise: propojit člověka zpět s přírodou

Náklady: 2.400 mil. Kč (96 mil. EUR)

Oblast realizace: Smart Park, lokalita „Nad 
Barborou“• zaměření projektu: využití krajiny zasažené

hornickou činností pro potřeby vzdělávacích,
výzkumných i volnočasových aktivit:

• vznik nové součásti SU – Ústav udržitelného
rozvoje v Karviné

• nové studijní programy a kurzy –
environmentální studia, cirkulární ekonomie
a ekonomika, udržitelné zemědělství,
zahradnictví

• výzkum – transformace krajiny zasažené
průmyslovou činností, nové způsoby
pěstování plodin, nakládání s energií, využití
inovativních technologií, problematika
udržitelného designu či problematika
uhlíkové neutrality



Klasifikace informací: Neveřejné

ZAPOJENÍ PARTNERŮ
• Deklarace o spolupráci při přípravě a

realizaci strategického projektu EDEN Silesia

• Dotace na zpracování studie proveditelnosti

• intenzivní spolupráce s oběma partnery při
přípravě a realizaci projektu

• spolupráce při zajišťování dalších zdrojů na
financování realizace projektu a jeho provozní
fázi

• jednání o poskytnutí pozemků nutných pro
realizaci projektu

• poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského
kraje ve výši 20 mil. Kč na zpracování studie
proveditelnosti pod značkou „EDEN Project“ a ve
spolupráci s oběma partnery, vysokými školami a
dalšími regionálními a národními subjekty, které
vytvoří projektový tým – délka trvání 6 měsíců

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ


